
• • • • • 
SKŘIVÁNEK 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

jazyková škola t 12020- 123 
Smlouva o poskytování jazykových služeb 

Skřivánek s.r.o. 

se sídlem Praha 4 - Podolí, Na dolinách 153/22, PSČ 147 00, IČ : 60715235, DIČ : CZ60715235 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 232789, 20. 7. 1994 
zastoupená/ jednající Mgr. Terezou Najberkovou, ředitelkou pobočky , na základě plné moci/ Ing. Pavlem 
Skřivánkem, jednatelem společnosti 
adresa pro zasílání korespondence v listinné podobě : Praha 1, Washingtonova 17, PSČ: 11 O 00 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 86-4134100267/0100 
adresa URL: www.skrivanek.cz 
telefon : +420 221 666 611 
email: praha@skola.skrivanek.cz 
osoba/y zmocněná/é ve smyslu této smlouvy jednat za účastníka : Mgr. Tereza Najberková 

(dále též zhotovitel) na straně jedné 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, PSČ 142 20, IČ: 68378050, DIČ: CZ68378050 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
zastoupený: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc. , ředitelem 
adresa pro zasílání korespondence v listinné podobě : Vídeňská 1083, PSČ 142 20 
bankovní spojení : Komerční banka a.s., č . účtu : 19-8482430287/0100 

(dále též objednatel) na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu na zajištění jazykových služeb 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli výuku českého jazyka 
v rámci svého živnostenského oprávnění a předmětu podnikání (činnosti) . 

2. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje poskytovat své služby objednateli 
a ten se zavazuje za každou splněnou službu zaplatit sjednanou cenu. 

li. Specifikace předmětu smlouvy 

1. specifikace služby: lekce českého jazyka v rozsahu : 

CZ1310047002 úroveň: beginner #1 blok 2 lekcí týdně úterý od 12:00 

CZ131004 7003 úroveň : beginner #2 blok 2 lekcí týdně úterý od 13:30 

CZ1310047004 úroveň: intermediate blok 2 lekcí týdně úterý od 15:00 

Ill. Dílčí smlouvy 

Strana 1z16 



• • • • 
SKŘIVÁNEK 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

jazyková škola 

1. Kromě obvyklých náležitostí je povinnou součást í dílčí smlouvy: 

1.1 specifikace služby, 

1.2 jazyk, kterého se požadovaná služba týká, 

1.3 specifikace obecného nebo specializovaného zaměření služby (např . zaměření terminologie z 
hlediska oboru působnosti objednatele), 

1.4 předpokládaný objem poptávaných služeb (např. počet studentů , počet licencí, počet hodin 
výuky) , 

1.5 požadovaný termín poskytnutí služby, popř. zahájení výuky, a délka jejich trvání , 

1.6 požadované místo plnění služby (např. místo konání výuky), 

1.7 kontaktní osoba. 

2. Objednatel souhlasí s tím, že pokud tato smlouva nestanoví výslovně jinak, pak součástí každé 
dílčí smlouvy se stanou ve znění aktuálně platném ke dni jejího vzniku : 

2.1 veškerá ustanovení této smlouvy a jejích příloh, 

2.2 všeobecné obchodní podmínky služeb jazykové školy (dále též VOP) zhotovitele ze dne 
9. 9. 2019, dostupné, mimo jiné, na www.skrivanek.cz , 

a to i v př í padě , že na ně dílčí smlouva nebude výslovně přímo odkazovat, přičemž platí , že pokud 
by byl mezi ustanovením dílčí smlouvy a této smlouvy a/nebo některého dalšího dokumentu 
uvedeného v tomto bodě rozpor, bude mít přednost ustanovení dílčí smlouvy. 

3. Zrušit dílčí smlouvu lze: 

3.1 písemnou dohodou objednatele a zhotovitele, 

3.2 písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně . Výpovědní lhůta v takovém případě činí : 

6 týdnů v případě , že objednatel vypovídá 1-3 dílčích smluv v časovém rozmezí jednoho 
měsíce; 

8 týdnů v případě , že objednatel vypovídá 4-6 dílčích smluv v časovém rozmezí jednoho 
měsíce ; 

10 týdnů v případě , že objednatel vypovídá 7 a více dílčích smluv v časovém rozmezí 
jednoho měsíce. 
4 týdny v případě , že dílčí smlouvu vypovídá zhotovitel. 

3.2.1 odstoupením od smlouvy v případě, že se po uzavření dílčí smlouvy vyskytnou na straně 
zhotovitele či objednatele neodstranitelné překážky bránící splnění závazku, 

3.2.2 z důvodů uvedených v dílčí objednávce, v této smlouvě , ve VOP a/nebo v právním předpise, 
kterým se smluvní vztah řídí. 

IV. Splnění služby (zakázky), zásady spolupráce a podmínky rušení vyučovacích hodin 

1. Zhotovitel řádně splní službu jejím dokončením v rozsahu a za podmínek ve smlouvě sjednaných. 

2. Veškerá jednání a ujednání v průběhu spolupráce vedou se zhotovitelem kontaktní osoby 
objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

3. V případě jazykové výuky se sjednává, že: 

Strana 2 z 16 



• • • • • Č . smlouvy: CZ1320081361 

SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

3.1 objednatel má právo na řádné poskytnutí služeb lektorem, kterého dodá zhotovitel ; 

3.2 pokud výuka bude probíhat v prostorách objednatele, objednatel se zavazuje na vlastní náklady 
zajistit prostředí vhodné pro výuku jazyka (tj. dostatečně velkou místnost s minim. vybavením, tj . 
tabule/flipchart a CD přehrávač); 

3.3 učební materiály zajišťuje zhotovitel po dohodě s objednatelem. Náklady na učební materiály hradí 
objednatel samostatně ; 

3.4 den i čas, případně rozsah vyučovacích hodin , se mohou po vzájemné dohodě obou stran změnit; 

3.5 zástupce zhotovitele i objednatele se mohou po vzájemné dohodě zúčastnit výuky za účelem 
provedení observace. 

4. V případě neuskutečnění výuky , které zaviní zhotovitel (např. nemoc lektora), budou neodučené 
nasmlouvané hodiny odučeny v náhradním termínu po vzájemné domluvě . 

5. Je-li předmětem smlouvy klasická výuka (individuální nebo skupinová) fakturovaná vždy měsíčně 
zpětně , pak platí: 

5.1 jestliže je sjednaná vyučovací hodina odvolána 24 a více hodin před jejím zahájením, je tato 
vyučovací hodina zrušena a do naplnění limitu uvedeného v čl. IV 5.4 této smlouvy nebude 
objednateli účtována , pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnou na jejím náhradním plnění. 
Toto ustanovení neplatí zejména pro skupinovou semestrální výuku pro veřejnost ; 

5.2 jestliže je sjednaná vyučovac í hodina odvolána později než v době uvedené v čl. IV 5.1, propadá 
tato hodina bez nároku na náhradu a je uhrazena stejným způsobem jako vyučovací hodina 
odučená ; 

5.3 neprobíhá-li výuka standardně během sobot a nedělí , počítají se do časů rušení vyučovací hodiny 
pouze pracovní dny; 

5.4 objednatel je oprávněn zrušit podle čl. IV 5.1 maximálně 25 % nasmlouvaných vyučovacích hodin 
jednoho kurzu v každém jednotlivém měsíci, pokud není v předem sjednaných případech 
dohodnuto jinak. Zbylé vyučovací hodiny, i když včas zrušené, budou účtovány jako řádně 
odučené ze strany zhotovitele. 

V. Cenová ujednání, fakturace a splatnost 

1. V případě jazykové výuky se pro individuální a skupinové kurzy českého jazyka sjednává cena 
449 Kč za 1 vyučovací hodinu v délce 45 minut. Tato cena bude navýšena o příslušnou sazbu 
DPH. Cena je kalkulována pro blok, který zahrnuje nejméně 4 vyučovací hodiny v délce 45 min. 
Pokud bude výuka probíhat v bloku kratším, než jsou 4 vyučovací hodiny v délce 45 minut, bude 
připočítán příplatek ve výši 11 %. 

2. Výuka bude realizována v prostorách objednatele na adrese: Vídeňská 1083, PSČ 142 20. 

3. Fakturace kurzů bude probíhat vždy zpětně , a to k poslednímu dni uplynulého kalendářního 
měsíce na základě faktury vystavené zhotovitelem-daňového dokladu. Protože zhotovitel i 
objednavatel výslovně připouští účast třetích osob z řad zaměstnanců ostatních ústavů AV ČR na 
vyučovací hodině , stanoví zhotovitel výši měsíční úhrady na základě sjednané ceny za lekci takto: 

Strana 3 z 16 



• • • • • 
SKŘIVÁNEK 

Č. smlouvy: CZ1320081361 

jazyková škola 

(Jednotková cena dle čl. IV. 1.) x (počet skutečně realizovaných lekcí v měsíci) x (koeficient, daný 
poměrem počtu studentů - zaměstnanců Objednatele, zapsaných v daném pololetí do kurzu, vůči 
počtu všech zapsaných studentů). 

Přílohou každé faktury je přehled dle Přílohy č . 3 této smlouvy, obsahující výkaz realizovaných 
lekcí , seznamu studentů, přihlášených v daném pololetí a výpočet koeficientu . Dále budou 
k faktuře připojeny kopie prezenčních listin z daného měsíce. 

Úhrady kurzovného za třetí osoby se řídí smluvními vztahy mezi těmito osobami a zhotovitelem. 

4. Pro fakturaci cen služeb a účtování dalších nároků, jakož i pro jejich splatnost, pokud není 
uvedeno jinak, platí mezi účastníky ustanovení VOP zhotovitele. 

5. V případě nezaplacení faktury do 30 dnů od data splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn od této 
smlouvy písemně odstoupit s účinky odstoupení ke dni doručení, aniž by tím bylo nějak dotčeno 
právo zhotovitele na vymáhání pohledávek soudní cestou. 

VI. Zpracování osobních údajů a zasílání obchodních sdělení 

1. Zhotovitel shromažďuje a vede aktuální evidenci svých zákazníků , kterým je i objednatel, 
obsahující osobní údaje, identifikační a provozní údaje. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat tyto 
údaje ručně i automatizovaným způsobem, sám nebo prostřednictvím třetích osob a tyto údaje v 
souladu s platnými právními předpisy využívat pro účely právními předpisy stanovené a/nebo 
dovolené, pro účely plnění smlouvy, ochrany svých zájmů a pro další dohodnuté účely . 

2. Objednatel předložením objednávky a/nebo uzavřením smlouvy bere na vědomí, že zhotovitel 
zpracuje jeho osobní údaje, v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Zhotovitel zpracovává pouze ty osobní údaje 
objednatele, které získá v souvislosti se smlouvou a jejím plněním, a to v rozsahu, ve kterém jsou 
uvedeny ve smlouvě a/nebo v materiálech určených k poskytnutí služby a/nebo ve kterém je 
objednatel v rámci plnění smlouvy zhotoviteli následně poskytne. 

3. Tyto údaje budou zhotovitelem využity k jeho oprávněným zájmům a za účelem plnění smlouvy. 

4. Objednatel předložením objednávky a/nebo uzavřením smlouvy bere na vědomí, že zhotovitel je 
v přiměřené míře oprávněn zasílat obchodní sdělení a informovat jej o produktech z jeho nabídky 
a z nabídky jeho sesterských a spolupracujících společností , tyto produkty mu nabízet a případně 
zjišťovat jeho spokojenost se stávajícími produkty. 

5. Objednatel bere na vědomí, že může kdykoliv bez udání důvodů zrušit zasílání obchodních 
sdělení a je seznámen se svými právy, především pak 

právem na přistup ke všem svým osobním údajům, které jsou zhotovitelem zpracovávány, 

právem požadovat opravu , výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů 

právem vznést u zhotovitele námitku týkající se zpracování osobních údajů 

právem podat stížnost u státního dozorového úřadu, jímž je Úřad pro ochranu osobních údajů . 

Strana 4 z 16 



• • • • • Č . smlouvy: CZ1320081361 

SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

6. Objednatel předložením objednávky a/nebo uzavřením smlouvy stvrzuje, že se seznámil 
s Pravidly zpracování osobních údajů zhotovitelem dle Informačního memoranda na stránkách 
zhotovitele. 

7. Objednatel bere na vědomí, že má v případě dotazů ke zpracování osobních údajů zhotovitelem, 
možnost kontaktovat zhotovitele na mailové adrese gdpr@skrivanek.cz. 

VII. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne 31 . 8. 2021 . 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě , že nebude podpisována 
mezi přítomnými , dnem doručení smlouvy s podpisem poslední ze smluvních stran ostatním 
smluvním stranám a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv08. 

2. Pokud není v této smlouvě a přílohách v ní označených výslovně sjednáno jinak, řídí se vztahy 
účastníků příslušnými ustanoveními z . č . 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatních platných 
právních předpisů a VOP zhotovitele , jak jsou v této smlouvě konkretizovány bez ohledu na to, 
zda jsou k jejímu textu připojeny . Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že obsah všech 
výše uvedených příloh , ustanovení VOP, jakož i jinde v této smlouvě uvedených materiálů je mu 
znám. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ústav molekulární genetiky AV ČR , v.v.i. je subjektem, na 
který se vztahuje povinnost uveřejnit soukromoprávní smlouvy uvedené v zákoně č . 340/2015 Sb., 
o registru smluv a souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku a smlouvy v registru smluv a to včetně 
všech údajů ve smlouvě uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje 
z této smlouvy se druhá smluvní strana zavazuje prokázat ústavu molekulární genetiky AV ČR , 
v.v.i. nejpozději při uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí ústav molekulární genetiky AV ČR. , v.v.i. a to do pěti pracovních dnů od 
dne uzavření smlouvy. V případě, že smlouva není podepisována smluvními stranami současně , 

zavazuje se každá ze stran odeslat podepsanou smlouvu další smluvní straně bezodkladně po 
svém podpisu smlouvy. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvojím vyhotovení, přičemž každé vyhotovení podepsané 
účastníky má platnost originálu . 

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli, souhlasí s jejím obsahem 
a na důkaz toho ji podepisují. 

Strana 5 z 16 



• • • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

V Pr::i7P rlnP 17 8 ?O?O 

Skřivánek s.r.o. 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

ÚSTAV MOLEKULÁRNÍ GENETIKY 
AV ČR, v.v.I. 

Vídeňskó 1083, 142 20 Praha 4 
(53) 

Strana 6 z 16 



• • • • 
SKŘIVÁNEK 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

jazyková škola 

Přílohy ke smlouvě o poskytování jazykových služeb 

Příloha č . 1 - Všeobecné obchodní podmínky služeb jazykové školy ze dne 9. 9. 2019 
Příloha č. 2 - Plná moc 

Příloha č . 3 - Vzor přílo~y k faktuře 

Strana 7 z 16 



• • • • • 
SKŘIVÁNEK 

Č. smlouvy: CZ1320081361 

jazyková škola 

Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky služeb jazykové školy ze dne 9. 9. 2019 

Strana 8 z 16 



I • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

• • • • • 
SKŘIVÁNEK 
I. 

1. 

2. 

3. 

4 . 

li. 

1. 

1.1. 
1-2. 
1.3. 

1.3.1. 

1.3.2. 

2. 

2.1 . 
2.1.1 . 

2.1.2. 

2.1 .3. 

2.2. 

2.3. 

Úvodní ustanoveni 

Tyto VOP upravuji práva a poyinnosti společnosti 
Skřivánek s.r.o .• se sidlem Na dolinách t 53/22. Praha 4. 
PSČ 147 00. IČO 60715235. obchodni spolcQiosti 
UJ.p'..uné u Městského soudu v Praze. oddíl C. vložka 
232789. 20. 7. 1994. (dále jen ..zhotovitel') a objednatele. 
týlciljici se úpr<IVY podminek poskytováni a utjištčni 
~é výuky ze strnny zhotovitele a dillšich prav 
a povinnosii. které nejsou výslovnč uvc<feny v wdé 
jednotlivé srrJouvč (smlouvč o utjištčni jnzyko-.•é výul..y) 
UZclll'irnné s objednatelem. přičemž zn objednruelc se 
poo.•ilŽujc fyzická či právnická osoba požadující plnčni ve 
formč poskytováni služeb v oblDSli i ilZYkové výuky a s tím 
spojených dnlšich činnosti. 
Přc:dmčtem tčehto VOPjsou podmínky. zn nichŽ 
zhotO'Jilc: I na záldadč kilŽdČ jednotlivé smlouvy či formou 
Silrn0$!i1tnýeh dílčích smluv. kterou jsou dc:finovánt 
dcUlilni podmínky poskytováni služeb. poskytne 
objednateli smluvní plnční (dále jen služba."Y} v rámci 
svého živnostenského oprávnčni a přcdmčtu podnikáni 
(činnosti). jcjichŽ předmčtem je zc:jmčnajazyková výuka 
Zhotovitel poskytuje objednrueft své služby' zn podmínek 
uvedených v tčchto VOP a smlwnim ujednáním \'C lormč 
dle tčchto VOP. 
Zhotovitel poskytuje služby objednateli proslřcdnicMm 
SV'ÍCh zamčs:nnnců. jakoŽ i smlwnich externích 
spolupracovníků. 

Písemná forma úkonů a doručováni 

Zn úkony učinčné v písemné lom-.č se pro účely tčchto 
VOP \'Odle piscmnosti v listinné podobč povilŽuje i 
fil.Xová zpráva (dále též lil.X); 
elektronická pošta (dále též c-mnil); 
elc:k1ronický objednávkový formulář zho:ovitc:lc (dále: též 
objednávkový formulář) . V připadč c-mnilu či 
objednávkového fOfmlJláře odcsl<:1ného z jiné než ve 
smlowč uvedené adresy je piscmná forma zachována 
tehdy. obsahuje-li zpr.iva 
čislo kurzu/objednávl..ylrámc<r.-é smlouvy přidčlc:né 
zhotovitelem. které pro tyto účely plni funkci sjednaného 
hesla. Bude-li e-mail či objednávko-.ý formulář opatřen 
čislem 
kurzu!objednávky/rámcové smlouvy. plrui mezi účastnil..y 
nevyvratitelná domnčnka. že poslušný ůčastnik„ jehož 
jménem b'/I odeslán. tento e-mnil podepsnl se stejnými 
účinky. jnko tJo1šlo o podpis specifikovaný v čl . li . 1.3.1. 
~tnik odpovídá za škodu. která 17/ druhému 
účas111ikovi zneuŽitim hesla vznikla 
Zn den. resp. okamžik doručeni. se považuji u písemnosti 
odeslané na spráw1ou korespondenční adresu. fil.Xové 
číslo. resp. e-mailovou adresu v připadč 
listiny: 
u zásilek doručovaných osobnč druurn potvrzeného 
převzetí; 
u bčžných zásilek doručovaných prostřc:dnicrvim 
držitele po~CNni licence datum přcvzeti vyznačené na 
fistinč adresátem; 
u doporučených zásilek doručo-:aných prostřc:dnicMm 
držitele poš:ovni liccnc:c den U\'Cdený na potvrzeni o 
doručeni a v připadč , kdy adresát od nositele poštovní 
!icc:ncc zásilku nepřcvczmc. ticti den po jejim podáni k 
přc:pravč držiteli poštovní licence; 
fil.Xu: čas bezchybného odesláni ~čený nn potvrzeni 
v;tištčném fil.XOVOu stanici odcslliljicmo; 
e-mailu či objcdniÍlli<ového formuláře: ěns zpč111ého 

Ill. 

1. 

2. 

3. 

3.1. 
3.2. 
3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 
4 . 

4 .1. 

4.2. 

4 .3. 

4 .4 . 

5. 

6. 

7. 
7 .1. 
7.2. 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

potvrzeni adresátem c-mailu či objednávkového 
formuláře: a .neni-fi :akové potvrzeni a ne ni-li prokázáno 
jiM.k. pa.k den n~!c:dujici po datu odesláni e·mailu. 
pokud odcsilruel neobdržel zprávu o jeho 
nedoru~e lnosti. 

Smlouvy 

Smlouva mc:zi objednatelem a zhotovitelem. s VÝ.lirrJ<ou 
v tčchto VOP výslovnč uvedenou. v-...niká bezvýhradným 
potvrzením objednávky objednatele ze strany zhotovitele 
Či podc:psnnou smlouvou mezi zhotovitelem 
a objednatelem uskutečnčné piscmnou formou. Přc:dmčt 
sm!owy je v textu tčch:o VOP podle po:řcby ozniiě<r.·án 
jako služba. popř. výuka. 
Platí. že ode dne účinnosti smlouvy mezi zhocovitelcm 
a objednatelem se jcji součásti. jakož i součásti knždé. 
a to i dilči srrJouvy uzavřené na z.1kladč nnp;. rámcové 
smlouvy. stanou veškerá ujednáni tčchto VOP. i kdyŽ nn 
nč nebude smlouva výsl<r."nČ odkazO'r.it s výjimkou 
vyloučeni VOP v•jslovnč sjednaným uvc<fenou smlouvou. 
přičemž platí. že pokud b'/ byl mezi ustanO'o'Cnim 
smlowy n/nebo nčk1c:rého dnlšiho v tomto bodč 
11'."Cdeného dokumentu rozpor. bude mit přednost 
ustanoveni smlouvy. 
Kromč obvyklých náležitosti objcdniÍvl..y či smlOU'."f jsou 
strany poyinny uvést: 
spccifiknci služby; 
svČ1ový jazyl<.. kterého se poŽadovaná služba týkii; 
specifikaci obecného nebo spccinlizovaného zamčřeni 
služby (např. zamčřcni terminologie z hlediska oboru 
působnosti objednatele): 
objem pop:ávaných služeb (např. počet studentů. počet 
hodin apod.); 
PQŽndov<:1ný termín poskytnuti služby nebo Zilhájeni 
výuky a délka jejich trvání; 
poŽndO\•ané mi sto p!nčni služby' (např. misto konáni 
výuky); 
kon!al..1ni osobuoboustran. 
K pop!.lvce doručené v pracovních dnech v obvyklé 
praco-mi dobč (dále též pracovní doba) příslušné 
provozovny zhoto.,.itele se zhotovitel objednrueli vyjádři 
v přimčřené lhútč. Spolu s vyjádřením k poptávce může 
zhocovitel zaslat objednateli bud 
poŽndavck na upřcsnční poP'.ávkou poŽadovaných 
služeb Či podmínek jejich poskytnu-j. nebo 
nabídku k realizaci poŽ<ldovaných služeb a podmínek 
jejich po-..ky.nvti. nebo 
piscmný návrh smlouvy. to zejména v pnpadč pop:ávky 
s vč-.ším r0%Silhcm poP'..Ívkou požadovaných služeb 
(např. na utjištčni frrerr.nich jnzykových kurzů apod.). 
nebo 
v připadč poptávky s menšim rozsahem poŽ<ldov<:1n~'Ch 
služeb (např. na utjištčni indMduálnmo jazykového kurzu) 
potvrzeni. že poptávkou poŽadovanou službu poskytne. 
Smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem vznikne 
v okamŽiku. ke!'/ se účas111ici shodnou nn celém jejím 
obsahu. tj. poMZenim objednávl..y objednatele ze strany 
zh~ovitelc nebo podpisem samostatné smlouvy mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 
Zmčnit smlouvu lze písemnou dohodou. přičemž prčlVÍdla 
pro vznik smlouvy platí v tom:o připadč přirnč-řenč i pro 
jejizmčnu. 
Zrušit smlo1JVU lze: 
piscmnou dohodou objednatele a zh~ovitelc 
piscmným úkonem (odstoupením od smlouvy} d le a/nebo 
zn podmínek :čchto VOP či smlouvy (objednávky) 

Strana 9 z 16 



• • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

7.2.1. v případě. že se po uzavřeni smlowy vysll.-ytnou na straně 
z.ho:ovi'lelc či objed1111tele neodstranitelné překážky 
branici splněni úvazku; 

7.2.2. z důvodů uvedených \'C smlouvě. v těchto VOP Q.l'nebo 
v právnim předpise. kterým se smluvni vztah ndi. 

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy písemným 
oznimcnim doručeným zhotovitel i. V takovém pnpadě 
je zhotovi!el oprávnčn požadovat úhradu stornopoplatku 
po objednateli. se spkllnosti jednoho týdne ode dne 
doručeni oznámeni o požadavku stomopopliltku 
s vyčíslením jeho výše. Výše stomopopliltku je určena jilk 
dále uvedeno: 

8. 1 . ve výši ilŽ 50 % z ceny služby při odstoupeni ze strany 
objcdnil!ele před Zilhájenim poskytováni služby. 
přičemž výše stomopopliltku je na uváženi zhotovi!ele 
dle jiŽ vytlilložených n<ÍJ<lildů na připravu služ.by (kurzu) 
se zohledněním objektivních důvodů na straně 
objcdnil!cle: 

8.2 . ve výši ilŽ 100 % z ceny služby (kurzu) bez DPH při 
odstoupeni v obdobi po Zilhájeni výuky dnem Zilhájeni 
kur;:u ze strany objednatele vyjma objel\1ivnich dů\'Odů 
na straně objednatele ohledně nemožnosti využiti služeb 
dle uZilVřcné smlouvy. přičemž konečná výše 
stornopoplil!ku je odvislá od již poskytnutého plněni či 
n<ÍJ<lildů spojených s dosud posll.-ytnutou službou ze 
strany zhotovitele. 

IV. Splnění služby 

1. ZhotOllitel řádně splní slUŽbu jejím dokončcnim v rOZSilhu 
a z.l podmínek ve smlouvč sjednaných. 

2. Je-6 služba poskytovano elektronickými prostředky 
(nopř. formou přistupu na webové stranky zhotovi!ele). 
zu.šlc či předli zho:ovitel objedn11teli přistupové Údaje 
(nopř. přistupové heslo) o to v dosl.llečném předstihu. 
Tyto Údaje je objednil!el povinen uchovat v tajnosti 
o odpovida z.l škodu. která by zhotovi!e6 vzniklo jej ich 
zncužitim. Plilti. že užiti objedn11teli zaslaných 
přistupových údajů z jilkéhokoliv cxtemiho Zilřizeni bude 
přičitáno objednil!el i s připadným zázOil!Tlem v pnslušné 
dilUlbázi zhotovi!ele. 

3. Objednatel je povinen službu (výuku) picvzit v mistč 
a způsobem sjednaným ve smlouvě. 

4. Přcvzeti slUŽb'/ je objednatel povinen zhotovi!eli 
neprodlenč potvrdit. přičemž za potvrzeni se považuje 
vpřipadč 

4. 1. klilSické výuky podpis studenta na docházkovém listu; 
4.2 . e-leamin9ové výuky potvrzeni o přijeti přistupových práv; 
4.3. 5"-ypc výuky ilkccptováni.'nerozporováni e·m.:iilového 

hlášeni lektora o realizované výuce. 
5. Služba. jejimž pfodmčtem je výuka neni poskytnuta 

opožděně. pokud je zhotovitelem po uplynuti doby pro 
výuku uvedené ve smlouvč realizovállil náhradni výukil 
z.l výuku zrušenou způsobem o z důvodů ve smlouvč 
pfodVIOan~'Ch . 

6. Pokud řádnč nobidnutou výuku objednatel znemožni 
provést jiným způsobem než způsobem pfodvidaným ve 
smlouvč. ztráci nárok na z.lj i štčni nii.hradni výull.y 
a zhotoviteli vzniká právo najeji z.lplilCCni okamžikem. 
kdy j i nilbidl objednateli k převzetí. Totéž plati v pnpodč. 
kdy objednatel bez uvedeni důvodu přcdvidilllého ve 
smlouvč nepolVrái zhotoviteli přcvzeti j ilkékoliv jiné radnč 
provedené služby. 

7. V pnpodč neuskutcčnčni výuky. které Zilvini zho:ovi!el 
(nopř. nemoc lektora). budou neodučené nasmlouvané 
hodiny odučeny v nii.hradnim terminu. 

8. Je-li předmčtem smlowy klilsická výukil (i ndividuálni 

r.--x-
r (Jot_,- • !~ ,.... " .. 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

J • 

vydané podle ust. § 1751odst. 1z.č . 89/2012 Sb .• občilnsr..-ý zákoník 

nebo skupinová) filklurovaná vždy mčsičně zpčtnč. pilk 
plilti: 

8 . 1. jestliže je sjednoná vyučovilci hodina odvoláno 24 
o vice hodin před jejim Zilh.ljenim. je l.llo vyučovilci 
hodina zrušeno a do naplnéni limitu ir.'Cdeného v č l. 
IV. 8.4 tčchto VOP nebude objednateli účtovana. pokud 
se objednatel a zhotovitel nedohodnou na jejím 
niihradnim plněni. Toto ustonovcni neplilti zejména pro 
skupinovou scrncstrfilni výuku pro \'Cřcjnost; 

8.2. jestliže je sjednaná vyučovilci hodina odvolána pozdčji 
než v dobč U\'Cden é v čl. IV. 8. 1. propodá tato hodina bez 
nároku na niihradu a je uhrazeno stejným způsobem jilko 
vyučovilci hodinil odučená; 

8.3. neprobihfi·li výukil standilrdnč bČhem sobo: il ncdčli, 
počitilji se do časů rušeni vyučovoci hodiny pouze 
pracovní dny. 

8.4 . objednatel je oprávnčn zrušit podle čl. IV. 8. 1 milXirrolně 
25 % nilSmlouvaných vyučovacich hodin jednoho kurzu 
v každém jednotlivém mčsici, pokud není v předem 
sjednaných připadcch dohodnuto jinilk. Zbylé vyuča1aci 
hodiny. i kdyŽ věils zrušené. budou účtovfiny jilko ř.ldnč 
odučené ze strany zhotovitele. 

V. Záruční doba, reklamační lhůty a nároky 
z odpovědnosti za vady služby 

1. Služba rro Vildy v pnpadč. že nebyla. posll.ytnuta 
v souladu se smlouvou o VOP. 

2. Objednatel je povinen uplatnil nároll.y z vod služ.by 
piscmně bez zbytečného odkladu poté. kdy je Zjistil. 
nejpozdčji však do 7 dnů ode dne poskytnuti služby. Zil 
poskytnutou sluibu se pro tento účel považuje v pnpadč 

2. 1. klilsici<é výuky knždfi jednotlivá uskutcčnčná vyučovoci 
hodina bez ohledu no celkovou sjednanou délku výuky: 

2.2. e-leamingu ol<amžlk předáni pnstupových práv: 
2.3. jozykového auditu provedeni vlllStniho otestováni; 
2 .4 . jozykové zkoušky účast no zkoušce. 
3 . Nároky z odpovčdnosti z.l vady služby zanikaji. jsou·li 

upliltněny z důvodů. které smlouvo Q.l'nebo tyto VOP 
vylučuji Q.l'nebo po uplynuti reklilmilčni lhůty. 

4. Objednatel je povinen rcklomovat vady služ.by piscmnč 
bez zbytečného odkladu po:é. co je zjistil. V reklilmilci je 
objednatel povinen uvést wnebo připojit : 

4.1. důvod rcklilmilCC; 
4 .2. jilSnou identifikilci poskytnuté služby (č isto kurzu apod .); 
4.3. dobu a způsob zjištčni vadly; 
4 .4 . popis vadfy a připodnč četnost jejich výsll.-ytu: 
4 .5. připadný neupcillo-cný zvukový wnebo zvukOVČ·obrazový 

úznom. 
5. Bude-li reklamilCC shlcdállil oprávněnou. poskytne 

zho:ovitel objcdnil!eli podle jeho volby bud' přimčřcnou 
slevu z ceny služ.by bez DPH odpovidajici povaze a 
rozsahu vad. nebo. je.Ji předmčtem služby výuka 
niihradni výuku wnebo výměnu lektora. 

VI. Cenová ujednání, fakturace a splatnost 

1. Pokud neni cena ujednána mezi objednatelem 
a zhotovi!elem předem. je podkladem pro jeji sjednáni 
cenová nobidkil zhotovitele předložená objednateli 
il v ni uvedené ceny o cenové podmínky il/nebo způsob 
jejich určeni. 

2. Zhotovi!el je oprávnčn požodovilt zaplilc:cní částečných 
nebo plných úhrad předem o za tim:o účelem je oprávněn 
vystavovil! objednateli pnstušné z.llohové atnebo doňové 
doklady. Neni·li ve smlouvě výslovnč sjednáno jinilk. jsou 
tyto z.llohové a/nebo dilňové doklildy splatné v terminu 

d .... ·:;:-• .:.. ::;.,,„ '- p ~c ;&:- ): .c. _ ~..:-·: . .:.. .... : 
~ ,.'t.~ .. •r_.,..·~„~'J.c~_._:ccr L 

Strana 10 z 16 



• • • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

• • • • • 
SKŘIVÁNEK 
3. 

4 . 

S. 

6. 

i . 

8. 

9. 

10. 

11 . 

11 .1. 

11 .2. 
11.3. 

11.4. 

12. 

VII. 

nil nich uvedeném. 
Není-li výslo ... nč uvedeno jinnk. má se za to. že \'CŠkeré 
CCl1'J. jilkož i dčl!ši částky. nc%ilhmují DPH v zákonné výši. 
Pokud nell'jl.l cenil určité slUŽb'/ ve smlowč sjedniÍnn. 
účtuje zhotovi!cl objednilteli jčlko cenu !člkové služby cenu 
služeb podle platného ceniku zho:<lWele. ůčinného ke dni 
po:;kytnvti !člkové služll'j. 
Nedojde-fi k vy.;ta\'eni daňo...ého doklildu již při objednáni 
služ.by. pčlk filkluracc bude probinat v přiPildč jednotlívé 
službo/ k diltu uskvtečnčni zdanitelného plnčni. jinčlk 
u plnčni podle smlw uzavřených NI delší časové obdobi 
zpčtnč. vždy k poslednímu dni uplynulého m~cc. 
Vyůčt<Mini pifpadných nedoplatků Či přcplillků. jakož 
i dillšich nároků. bude provádčno při fakturaci mčsice 
nil:;Jedujiciho. 
Zhotovitel vystaví objcdnil!efi lčlk!uru s niÍ!ežitostmi 
dnňového doklildu (dále též faktura) v připadč jednotlivé 
zakázl..-y buď při jejim objedMrli. nebo k datu uskutečnčni 
zd.;nitelného plnčni. jinilk u smluv uzavřcn~-ch nil delší 
časové obdobi než jeden mčsie bude probt"hat mčsični 
filkluracc za poskytnvté služby. il to vždy do Piltnáetého 
dne mčsiee Msledujieiho. za k!eré je ůhrndil hrilZena. 
Objedniltel je povinen uhrndit lčlk!uru \'C lhůtč splatnosti . 
il to do 14 dnů od datil vy.;!il\'Cni faktury. a S'o'O!t platbu 
řádnČoznilČit. 
Pol..-ud není zhotovitelem vyúčtovaná částkil zaplilCCNI 
v hotovosti . pčlk se za den zaplilCCni pro účely tčehto VOP 
pOVilŽujc den připsán i přisluiné částky NI účet 
zho!O\~tele. 

V připildČ prodlení se zaplacením je objednntel po\/Ínen 
zapliltit zho:ovile fi srrJuvni pokutu ve výši 0.1 % z dlužné 
částky za kilŽdý den prodlenf. 
Při opoždčné plillbč je ůhr.:idil objcdNltele. bez ohledu 
nil její ozn.o:ičeni objednatelem. ntjdřr.'C započitána nn 
úroky z prodlení. smluvní pokUIUl'y il úhr.ldu ~oma il 
zbývajici část pliltll'/ na dluh'Y SčlJnOtnýie v pofodi podle 
jehO!íejich splillnosti. 
V připildČ. že objedNllcl bude vůči zhotO\iteli v prodlení 
se zaplilecnim dnň<l\oého doldndu nn částečnou či plnou 
úhradu předem oproti terminu v tom:o doklildu 
UV'Cdenému a/nebo v prodlení se znplaccnim jakékoliv 
jiné částky po dobu delší než 30 dnů od jejího dil!il 
splillnosti. je zhotovitel opr.ivnčn : 
od~oupit od smlouvy s tím. že účinky odstoupeni 
nilStávaji ke dni. ke k!erému k od~oupcni došlo. a ~e 
v přip.:idč smlouvy nil delší č=.·é období v ta.kovem 
pnpildČ k datu odstoupeni zanikají \'Cškeré dosud 
zho:ovitelem ncsplnčnč dilČi smlouvy v rámci smlouvy n.n 
delší Čilsoo.'Č období UZ.l\'Ťené; aincbo 
srrJouw vyp<l'.'Čdčt: a/nebo 
požildovat od objednillele zajištčni s..-ýeh dosavadních 
i budoucich pohledávek. přičemž o vhodnosti il/ncbo 
piimčřcnosti takového zajiŠ!Čni rozhoduje zhoto'lítel; 
ainebo 
do doll'j úplného zaplaceni svých pohledávek pozasuivít 

po:;ky:ováni svých služeb objednateli. il to i z dosud 
nesplnčných smluv. aniŽ 17/ to bylo pOVilŽováno z.-i 

porušeni smlouvy ze strany zhotovitele. O dobu prodlení 
se upiilCCnim se v tilkovém připndč prodlužuji \'CŠkeré 
termirrt plnČni uvedené v dosud ncsplnčnýeh s~~áeh
Zho:ovitel je oprávnčn zmocnit třetí osobu k ~i 
svých pohledá\-ck za objednatelem il pohledávky 
po:noupit třetí osobč. 

Zásady spolupráce 

1. Účastnici jsou povinni při vzájemném styku wádčt vždy 

3. 

4 . 

č . smlouvy: CZ1320081361 

ěislo smlouvy. objednávky nebo kurzu. 
Objednatel je povinen předill zhotoviteli ~čas veškeré _ 
podldildy. materiály il informilCC potřebnc pro posk}1ntf'~ 
služll'j. 
Zhotovitel je povinen bez zll'jtečného odldildu od vzniku 
nčkteré níže uvedené skutečnosti inlormovilt objednntele. 
že se vyskytly okolnosti. které by mohly ohrozit ..-časné 
splnčni služby objedNlteli . 
Objednatel je povinen bez zll'jtečného odklildu 
inlormoo.at zhotovitele o \'Šeeh okolnostech. které 17/ 
mohly mít vfrv nn plnčni jeho smluvních pcl'.innosti. 
včctnč povinnosti včas zaplatit sjednanou cenu. jakož 
i o tom. že vstoupil óo likvidace n.1nebo se still ÚPildCCm 
podle insol\'Cnčniho zákonn. 

VIII. Zvláštní ujednáni 

1. Použije-fi zhotovitel v ramci služby materiál (nnpř. írstinu 
s odborným textem. zvukový Či obrazový záznam) 
poskytnutý mu objcdniltelcm. nenese žádnou 
odpovčdnost za pi'iPildné důsledky spojené s porušením 
nutorskoprávních předpisů. pokud l7j vůči zhotovi teli 
byly uplatnčny jilkčkoliv nároky třetich osob. pčlk tyto 
-nároky vypořádá objedn.ntel il posl..y.nc zhotoviteli 
vcikerou potřebnou součinnost při obranč jeho zájmů. 

2. Objednatel nesmi bez výslovného pisemnčho souhlasu 
zhotovitele v obchodních ziÍležitostech. zcjménil 
týkajicieh se ilktuálnč poskytované služby. kontil"10Vilt 
napřimo lektora nebo jnzykového nuditora (dále též 
lektor). 

3. Pn kon'tilktu mezi objednatelem il le"1orem s nim nesmí 
objednatel projcdn<Íwt záležitosti týkajici se finnnčnieh 
a obchodních podmínek slUŽll'j a je povinen ncodklildnč 
inlormoo.at zhotovitele o jilkémkoliv novém sjednaném 
ujednáni s lektorem. 

4 . Objednatel nesmi bez výslovného pise.mného 
souhlnsu zhotovi:ele vstupovnl do jilkýchkoliv obchodních 
Či obdobných právních vztahů s lektorem zhotovitele. se 
kterým přišel do styku v souvislosti s plnčnim smlouvy (popř. 
v sOU\/Íslosti s jiným obchodním vztahem mezi objcdniltelem 
a zhotovitelem týkajicim se pi'eklildů a tlum~ni). či~it sám 
či prostřednic:Mm třetích <r~b u lektora pop!ilvky sluzeb 
či využivnt nnbidky •lektorn zahrnujici přckladiltelské či 
tluroočnieké službo/. kontaktovat le"1om zhoto'Jítele. popř. 
přcdáVil! kontčlk!ni údaje lektora zhotovitele třetím osobám. 
to vše po dobu účinnosti smlouvy uza..-řené se zhotovitelem 
a po dobu 12 mčsiců od ukončeni této smlouvy. Objednillel 
není dále oprávnčn činit jčlkékofiv kroky. které by \'Cdly 
k přimému či nepřimému porušeni tohoto odsUIVCC z jeho 
strilfl'/ Či ze Strany fmé třeti osoby. Záki:lz dle tohoto odstavce 
se ncvztilhuje na toho lektorn zhotovitele. který objednateli. 
již před zahájením spolupráce se zhotovitelem proki!Z.ltelne 
poskytl službu shodnou s předmčtem podnikáni zhotovitele. 

S. Objednatel je povinen vyva.rr:Nilt se vůči zhotovitefi všech 
dillšich připndnýeh forem nckillé soutčže il jčlkéhokoliv 
jednání. které b'/ bylo nil újmu zhotovitele. 

6. V připildČ. že objednillel nčkterou povinnost u..'Cdenou 
v tomto čliÍnl..-u VOP poruší. je povinen zaplatit zhotovitefi 
smluvní pokutu v millÓmiÍ!ni výši ilŽ 200 000 Kč z.-i každý 
jednotfívý i*iPild porušeni povinnosti. il to i OPilkovanč. 
Zhotovitelem objcdN1teli vyúčtovaná smluvní poku:nje 
spliltná do 15 dnů od doručeni jejího vyúčtov.lní. přičemž 
!ilto pokutil se nezapočítává na náhrndu způsobené 
škody. 

IX. Závazek mlčenlivosti 

Strana 11 z 16 



• • • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

1. 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

3. 

3.1. 

3.2. 

NiZe v tomto čliinku uvedený závazek zhotovilelc pliUi 
v přip<idč. že mezi objednatelem a zhotovitelem nebytw 
nebude UZilvřcna zvlilštni dohoda o mlčenlivosti . il to bez 
ohledu na je ji souČilsné č i budouci označeni. 
Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost vůČi osobám 
mimo objednillele o všech informacich týkajiclch se: 
objednillele. o klerých se v rámci své činnosti pro 
objednatele dOZlli: 
zákaznilW il pMtnerů objednillele. se kterými se sczniimil 
při výkonu svých služeb: 
obSilhu ~'Chozich materiálů. pokud mu pro Zajištčni 
slUŽby (výuky) byly objednatelem poskytnuty. 
Závazku mlčenlivosti nepodléhá údaj. k!erý mil 
prokilZiltelnč illcspoň jednu z tčchto vlilStnosti: 
před sdčlcnim je již vcřcjnč známý nebo vcřejnč 
dostupný; 
Údaj je nir.no sdčlit třeli stranč na záldadč povinnosti 
uložené pliltným právním předpisem anebo byt vynucen 
rozhodnutim/opatřcnim orgánu veřejné moci. kterému byt 
zhotovilel povinen se podrobit. 

X. Zpracování osobních údajů a zasílání 
obchodních sděleni 

1. Zhotovitel shromažďuje a vede akluálni evidenci svých 
ziikazniků. kterým je i objednatel. obsilhujici osobní Údaje 
(včetnč diltil narozeni a rodného čislil. bylo-li pildčleno) 
a identifikační il provozní Údiljc. Zhotovitel je opriivnčn 
zprilOOViivill tyto Údiljc ručnč i autorniltizovilllým 
způsobem. sám nebo prostřednictvím třetich osob il tyto 
údaje v souladu s pliltnými priivnimi předpisy využivat pro 
účely právními předpisy StilnO-.'Cné illnebo dovolené. pro 
účely plnčni smlouvy. ochrillly svých zájmů il pro dillši 
dohodnuté účely. 

2. Objednatel předložením objedná>Ay il/ncbo uzavřením 
smlouvy bere na včdorni. že zhotovitel zpracuje jeho 
osobní ůdilje. v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 20161679 ze dne 27. 
dubna 2016 oochranč fyzických osob v souvislosti se 
zpracovánim osobních Údajů il o volném pohybu tčchto 
údajů. Zho:ovitel zpracovává pouze ty osobní údojc 
objednatele, které ziskii v souvislosti se smlouvou a 
jejím plnčnim. n to v rOZSilhu. ve klerém jsou u-.'Cdeny 
\'C smlouvč il/nebo v milleriálcch určených k poskytnuti 
služby ilfncbo ve kterém je objednatel v rámci plnčni 
smlouvy zhotoviteli niislednč poskytne. 

3. Tyto Údaje budou zhotovitelem využity k jeho opriivnčným 
zájmům il za účelem plnčni smlouvy. 

4. Objednatel předložením objednávky il/ncbo uzavřen ím 
smlouvy bere na včdorni. že zhotovitel je v přimčřcné 
míře opriivnčn zasilill obchodní sdčleni il informovat jej o 
produktech z jeho nilbédky il z nabidl..y jeho sesterských 
a spolupracuj icich společnosti. tyto produkty mu nilbizet 
il připadnč zj išťovat jeho spokojenost se stiivajicimi 
produl.."ty. 

5. Objednatel bere na včdomi. že může kdykoliv bez udáni 
důvodů zrušit zasíláni obchodních sdčleni il je seznámen 
se svými právy. přcdcvšim pilk 
- právem na přistup ke všem svým osobnim Údajům. které 

jsou zhotovitelem zpmcoviivány. 
- právem poŽildovill opravu. výmaz nebo omezeni 

ZprilCOVáni osobních údajů 
- právem vznést u zhotovitele námitku týkiljici se 

zpracováni osobních údajů 
- priivempodill stižnost u stiitniho dozorového úřadu. 

jimž je Urad pro ochranu osobních údajů. 
6. Objednatel předložením objednávky il/nebo uzavřenim 

--~ <·. 

7. 

XI. 

1. 

2. 

Č . smlouvy: CZ1320081361 

"Ai 1 oa =:>-:- ,4 1 1 ·;' -

vydané podle ust § 1751 odst. 1 z. č. 89.'2012 Sb .• občanský zákoník 

smlouvy stvrzuje. že se seznámil s Pravidly zpracováni 
osobních údajů zhotovitelem dle Informačního 
memoril/ldil na stránkách zho:ovilelc. 
Objcdnillel bere na včdomi. že mil v připadč 
dotazů ke zprilOOVáni osobních údajů zhotovitelem. 
možnost kontilk!ovat zhotovitele na ll\ililové 
adrese g®r@s!ajy,10,..k cz 

Ukončeni smlouvy 

Smlouvu lze ukončit způsoby. kleré povoluji pliltné právní 
předpisy il/nebo způsoby uvedenými \'C smlouvč <1/nebo 
přcdvidilllým v tčchto VOP. 
Pokud byli1 smlouva uzavřena na dobu neurčitou. 
pilk každá ze smluvních stran může smlouvu vypovčdčt. 
Výpovčdni dobil či ni 3 mčsicc a začíná běžet prvního dne 
rnčsice niisledujietllo po doručeni výpovčdi druhé smluvní 
StrilllČ. 

Strana 12 z 16 



• • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud smlouva a tyto VOP nestanOYi jinak. řídl se smluvní 
vztalTj s objednntelem z.č. 89/2012 Sb .• občanský 
zákoník a ostatními platnými právnfmi předpisy a dále bez 
ohledu na to, zda jsou kc smluvnímu textu připojeny. 
těmito VOP. které jsou k dispozici v s!dlc zhotovitele a na 
intemetových stránkách W\Y\Y.skrivanek..ez. 

2. Vyplnčnfm objednávky. či uzavře.ním smlouvy objednatel 
potvrzuje. že se scznlÍmíl s VOP v aktuálnlm znění a že 
s těmito souhlas!. V připadě rozporu mezi VOP 
a smlouvou či objcdnlivlcou poskytnutou zhotovitelem 
objednateli. má přednost smlouva či objcdnlÍvlca. 

3. V případě. že se kterékoli ustanovenfVOP stane neplatné 
či nevymahatelné. nebude to mlt vliv na platnost ostatnfch 
ustanovení. 

4. Znčnf těchto VOP je pro smluvní strany závazné a tvořf 
nedílnou sOUČIÍst objednávky či každé jednotlivé smlouvy 
uzmrřené mezi účostniky dle čl . Ill těchto VOP. 

5. Objednatel podpisem a/nebo uzavřením smlouvy 
potvrzuje. že obsah všech výše uvedených materiálů. 
jakož i jinde v těchto VOP oznočcných materiálů. je mu 
znám. 

6. Znčnl VOP může zhotovitel mčnit Či doplňovat. Tímto 
ustanovením nejsou dotčena prlÍYa a povinnosti vzniklá 
po dobu účinnosti předchozího znění VOP. Aktuální zn ční 
platných a účinných VOP pro objednatele jsou k dispozici 
na webových strňnkňch zhotOYitele. Jakékoliv změny 
či doplněni těchto VOP nabýwjf ůč:innosti k datu vydání 
aktuólních VOP a jef>Ch zveřcjnční nn webových 
stránkách zhotOYitele. 

7. Oojde-5 ke změně VOP je zhotOYitel povinen o této 
skutečnosti před nabytím účinnosti jejich nového znění 
vhodným způsobem informovat objednatele. přičemž za 
vhodný způsob se považuje zejména: 

7.1. zveřejnění na intemetových stránkách zhotOYitcle 
'N\\w.skrivanek.cz: 

7.2. oznlÍmcnl o jejich zveřejnění na c-mailovou adresu 
objednatele: 

7.3. zasláni jejích aktuální verze na c-rnailovou adresu 
objednatele: 

6.4. zasl!Ínf jtjfch aktuální verze v fistinné podobě na 
korespondenční adresu objednatele; přičemž volba 
způsobu oznňmcní přísluší zhotoviteli. 

8. Tyto všeobecné obchodnl podmlnky nnbývaji účinnosti 
dne9.9. 2019. 

Ing. Pavci Skřivánek. jednatel 

č . srn louvy: cz 1320081361 

Strana 13 z 16 



• • • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

Příloha č. 3 - Vzor přílohy k faktuře 

Období 

, Po~et lekcí z~ ~ýden 

Počet zapsaných studentů v aktuálním se_mestru 

'Z toho ~očet student9 - zaíllěstnanců __ ÚMG_ 

Z toho počet studentů - zam_ěstnanců_ IVIBÚ 

Koeficient ÚMG 

Jednotková cena . - . 

Jednotková cena* koeficient ÚMG 

Č. smlouvy: CZ1320081361 

1. 9. - 30.9. 2020 - - - -
30 

10 
8 

2 

8/10 = 80% 

449 Kč/lekce bez DPH 

359,20 Kč/lekce 

Strana 16 z 16 




